
Sprawozdanie 

z działalności Prezydenta Miasta 

w okresie od 30.10.2013 r. do 28.11.2013 r. 

 Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo!  

 W sprawozdaniu przedstawionym na dzisiejszej Sesji Rady Miasta 

poinformuję Wysoką Radę o podjętych przez Prezydenta działaniach 

począwszy od poprzedniej sesji do dzisiejszej.  

 Na sesji w dniu 30 października podjęto 17 uchwał, które są w trakcie 

realizacji.  

          W okresie między sesjami  wydałem 21 Zarządzeń. 

Najważniejsze z nich to: przekazania w zarząd i administrowanie ZZK 

nieruchomości położone w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Legionów, będące 

dotychczas w użytkowaniu wieczystym Skarżyskiej Strefy Gospodarczej Sp. 

z o.o w likwidacji (nr 246), powierzenia po wygranym konkursie stanowiska 

dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej  - 

Pani Małgorzacie Wąsik (nr 255), wprowadzenia projektu budżetu miasta na 

2014 rok (nr 262), wprowadzenie projektu przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej dla miasta Skarżyska-Kamiennej na lata 2014-2028 (nr 263)        

Pozostałe dotyczyły: powołania zespołu do sprawdzenia taryf oraz analizy 

kosztów za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków (nr 245), powołania Komisji ds. kwalifikowania wniosków o 

przyznanie dofinansowania do dokształcania zawodowego nauczycieli (nr 

247), powołania Komisji Zdrowotnej dla nauczycieli i nauczycieli emerytów 

Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 ubiegających się o środki finansowe z 

funduszu zdrowotnego (nr 248), powołania Komisji Zdrowotnej dla 

nauczycieli i nauczycieli emerytów Gimnazjum Nr 3 ubiegających się o 

środki finansowe z funduszu zdrowotnego (nr 249), zmian w budżecie miasta 

Skarżyska-Kamiennej na 2013 rok (nr 250),  ustalenia cen wywoławczych w 



przetargach na zbycie nieruchomości położonych w Skarżysku-Kamiennej (nr 

251),  ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy (nr 

252), powołania komisji do inwentaryzacji, przejęcia oraz przekazania ZZK 

majątku ruchomego Skarżyskiej Strefy Gospodarczej Spółka z o.o. w 

likwidacji z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy Legionów 122 D, 

protokołem zdawczo-odbiorczym (nr 253), odwołania z zajmowanego 

stanowiska pełniącej obowiązki dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych 

Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej (nr 254), udzielenia pełnomocnictwa dyrektor 

Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej, ul. Sportowa 

30 do dokonywania czynności prawnych związanych z prowadzeniem 

placówki (nr 256),  powołania komisji do przeprowadzenia przetargów 

ustnych nieograniczonych na zbycie nieruchomości gruntowych położonych 

w Skarżysku-Kamiennej przy ulicach Legionów i Paryskiej (nr 257), 

przyznania dodatków funkcyjnego i motywacyjnego dla Małgorzaty Wąsik 

dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej (nr 

258), komisji przetargowej i przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu 

nieograniczonego na: Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla zadania inwestycyjnego pn: Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu 

Bzinek w Skarżysku-Kamiennej-/dokończenie/ (nr 259), przeprowadzenia w 

Urzędzie Miasta w Skarżysku-Kamiennej inwentaryzacji rocznej składników 

majątkowych według stanu na dzień 31 grudnia 2013 roku oraz powołania 

Komisji inwentaryzacyjnej i zespołów spisowych (nr 260), powołania komisji 

do przejęcia oraz przekazania majątku ruchomego Skarżyskiej Strefy 

Gospodarczej Spółka z o.o. w likwidacji z siedzibą w Skarżysku-Kamiennej 

przy ulicy Legionów 122 D, protokołem zdawczo-odbiorczym (nr 261), 

powołania komisji do przeprowadzenia przetargów ustnych nieograniczonych 

na zbycie nieruchomości gruntowych położonych w Skarżysku-Kamiennej 



przy ulicach Wileńskiej i Asfaltowej (nr 264), komisji przetargowej i 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o 

wartości poniżej 200 000 euro w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Obsługa bankowa budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych (nr 265).  

W tym okresie ogłoszono dwa przetargi na: 

1. Wykonywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania 

inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji deszczowej na osiedlu Bzinek w 

Skarżysku-Kamiennej ”-(dokończenie) 

2. Obsługę bankową budżetu Gminy Skarżysko-Kamienna oraz gminnych 

jednostek organizacyjnych 

Podpisano  jedną umowę na: „Dostawę urządzeń sieciowych oraz 

wykonanie bezprzewodowej sieci radiowej Wi-Fi(według standardu 802.11 

b/g/n) z użyciem topologii kratowej (mesh) w wybranych lokalizacjach 

Miasta Skarżysko–Kamienna, projekt współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej  z  KONSORCJUM  FIRM: LIDER KONSORCJUM Centerit 

Sp. z o.o z Kielc i firmą Symetra Wojciecha Wielogórskiego z Buska Zdroju.  

                                                      SPRAWY RÓŻNE 

1 listopada – przy cmentarzach tradycyjnie odbywała się kwesta. Zbierano 

pieniądze na renowację zabytkowych nagrobków cmentarza parafialnego Św. 

Józefa Oblubieńca (zebrano 4256,34 zł. i 3 EUR). Dziękuje wszystkim , którzy 

włączyli się w tą akcję i przede wszystkim skarżyszczanom za hojne datki.  

5 listopada – przebywałem na III kongresie kolejowym w Warszawie  

7 listopada – wspólnie z Jerzym Cukierskim ze Skarżyskiego Inkubatora 

Technologicznego reprezentowaliśmy nasze miasto podczas I Polskiego 

Kongresu Przedsiębiorczości, który odbył się w Katowicach. Kongres ten 

dotyczył innowacyjnej gospodarki, która pomału staje się wiodąca w naszym 

kraju. Podczas uroczystej gali przedstawiono nominowanych do tytułu Polskiej 



Nagrody Innowacyjności 2013. Znalazły się w tej grupie instytuty badawczo-

naukowe, uczelnie, firmy inwestycyjne oraz samorządy. Region świętokrzyski 

reprezentowany był przez Skarżyski Inkubator Technologiczny, który otrzymał 

nominację do tytułu Polskiej Nagrody Innowacyjności 2013 w promocyjnym 

programie prowadzonym m.in. przez Polskę Agencję Przedsiębiorczości.  

Byliśmy jedynym miastem z naszego regionu, które otrzymało taką nominację. 

Konkurencja była bardzo wysoka. Już sama nominacja to duży sukces.  Wśród 

nominowanych znalazły się m.in Zelmer- producent sprzętu AGD, Instytut 

Genetyki i Hodowli Zwierząt Polskiej Akademii Nauk, Bakoma sp. Zoo, 

Talmex, Kendromed – dostawca profesjonalnego sprzętu medycznego, 

Uniwersytet Rzeszowski, Wydział Budowy Maszyn i Lotnictwa, Instytut 

Techniczny Wojsk Lotniczych. Podczas kongresu przybliżone zostały m.in. 

szanse i możliwości, jakie daje nam perspektywa finansowa 2014-2020. Ponadto 

przedstawiono także wyzwania, jakie czekają miasta i przede wszystkim 

zwrócono uwagę na to, jak wielka jest siła innowacyjności dzisiejszych czasach. 

7-8 listopada -  w Miejskim Centrum Kultury odbył się już po raz szósty 

Skarżyski Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Generała Antoniego Hedy 

„Szarego” „Z Pieśnią Do Niepodległej”. Jak co roku głównym fundatorem 

nagród był Urząd Miasta w Skarżysku. Nad imprezą honorowy patronat objęli: 

Prezydent Roman Wojcieszek i poseł Andrzej Bętkowski. Organizatorem 

przeglądu było Miejskie Centrum Kultury we współpracy z: Urzędem Miasta w 

Skarżysku oraz Gimnazjum nr 3 im. Gen. Antoniego Hedy „Szarego" w 

Skarżysku. Najpierw odbywały się eliminacje do finału, które zorganizowane 

były w pięciu kategoriach wiekowych. Po wysłuchaniu 52 solistów i zespołów 

jury z grona uczestników wybrało najlepszych. Najlepsi mieli okazję 

zaprezentować się podczas gali finałowej konkursu, która odbyła się 8 listopada, 

a także 11 listopada podczas wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych w 

Hotelu Promień. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w tym 

przeglądzie, a organizatorom za jej przygotowanie. 



11 listopada – obchody Narodowego Święta Niepodległości w Skarżysku  

tradycyjnie już rozpoczęła Msza św. za Ojczyznę. Później wszyscy 

przemaszerowali ulicą Legionów pod pomnik „Bojowników o Niepodległość” 

na Skwerze Solidarności, by oddać hołd pamięci tych pokoleń, które walczyły o 

odbudowę niepodległej Polski. Był czas na wystąpienia okolicznościowe i 

składanie wiązanek i wieńców przez przedstawicieli samorządu, polityków, 

przedstawicieli różnych grup zawodowych i mieszkańców miasta. Potem  

przeszliśmy do Hotelu Promień, gdzie zorganizowano wspólne śpiewanie pieśni 

patriotycznych. 

19 listopada -  uczestniczyłem w Seminarium „Wyzwalanie inwestycji w 

obszarze efektywności energetycznej” zorganizowanej przez Ambasadę Danii. 

Seminarium to odbywało się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.   

23 listopada – w Skarżyskim MCK odbył się wspaniały koncert „Tradycja, 

przyszłość - niech połączy nas muzyka", podczas którego publiczność usłyszała 

kompozycje między innymi Krzesimira Dębskiego, utwory Włodzimierza 

Dębskiego oraz światowe prawykonanie "Passacaglia" na fortepian i orkiestrę. 

Organizatorem koncertu w Skarżysku było: Miejskie Centrum Kultury im. L. 

Staffa w Skarżysku-Kamiennej, Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Z. 

Noskowskiego w Skarżysku-Kamiennej, Zespół Państwowych Szkół 

Muzycznych im. L. Różyckiego w Kielcach oraz Konzervatorium Košice. 

24 listopada – uczestniczyłem w Wojewódzkim Święcie Muzyki 

CECYLIADA,  które od 1998 roku organizowane są na ziemi świętokrzyskiej.  

W tym roku przegląd odbył się w Kościele NSJ w Skarżysku-Kamiennej.  

26 listopada – wspólnie z prezydentem Stanisławem Grzesiakiem podpisaliśmy 

kolejne porozumienie z uczelnią, tym razem z krakowskim AGH, w/s 

współpracy ze Skarżyskim Inkubatorem Technologicznym. Strony zobowiązały 

się współpracować m.in. na rzecz rozwoju i edukacji, a także propagowania 

wiedzy technicznej i przygotowania przyszłych kadr inżyniersko-technicznych 



na potrzeby polskiej nauki, gospodarki i społeczeństwa, współdziałania na rzecz 

rozwoju firm powstałych i lokowanych w skarżyskim inkubatorze i możliwości 

wspólnego udziału w realizacji Programu „Pierwszy biznes – wsparcie w 

starcie” realizowanego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej we 

współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

W tej chwili w Skarżyskim Inkubatorze zainstalowane są 3 firmy w czterech 

boksach. Czwarta firma złożyła aplikacje i uzyskała już pozytywną opinię Rady 

programowej - jest na etapie podpisywania umowy. W dniu wczorajszym 

złożyła aplikację zagraniczna firma z Azji, która uruchamia działalność w 

Polsce na przełomie roku. Wystąpiła do nas o dwa pomieszczenia – halę 

produkcyjną i magazynową. Dzięki naszej pomocy firma ta już nawiązała 

pierwsze kontakty z potencjalnymi polskimi partnerami.  

                                                ********* 

W dniu, 10 października b.r. wpłynęło do Urzędu Miasta podziękowanie z tytułu 

działalności Klubu Integracji Społecznej w Skarżysku-Kamiennej. Przyłączając 

się do podziękowań przypomnę tylko, iż Klub Integracji Społecznej działa od 

ośmiu lat w naszym mieście i w swojej codziennej pracy wspiera osoby w 

pokonywaniu przez nie codziennych trudności życiowych oraz pomaga w 

ekonomicznym usamodzielnieniu. Gratuluję i życzę satysfakcji z dalszej pracy, 

a  pracownikom socjalnym ludzkiej wdzięczności i wszelkiej pomyślności. 

Proszę również o przyjęcie i przekazanie życzeń z okazji Święta Pracownika 

Socjalnego, które obchodziliście Państwo 21 listopada. 

                                        Zaproszenie 

21 marca b.r. radni Rady Miasta podjęli uchwałę w/s wspierania rodzin 

wielodzietnych poprzez wprowadzenie Skarżyskiej Karty Dużej Rodziny dla 

rodzin posiadających troje i więcej dzieci tzw. 3+.  Karta ta miała umożliwić 

tym rodzinom korzystanie z oferty kulturalnej, edukacyjnej, sportowej oraz 

komunikacji zbiorowej, z której - ze względu na koszty - rodziny wielodzietne 



nie zawsze miały dostęp.  Dziś zwracamy się z apelem do lokalnych  

przedsiębiorców, właścicieli firm, sklepów, lekarzy, stomatologów itp. do 

włączania się do programu Skarżyskiej Karty Dużej Rodziny w charakterze 

partnera poprzez udzielenie bonifikaty na zakup towarów bądź usługi w swoich 

placówkach. Lista partnerów oraz oferowane zniżki znajdą się na stronie Urzędu 

Miasta w zakładce „Skarżyska Karta Dużej Rodziny”. Logo partnerów zostanie 

zamieszczone na Karcie Dużej Rodziny. Proponujemy zawarcie rocznego 

porozumienia. Karta ma obowiązywać od 1 stycznia 2014.  

Do końca grudnia czekamy na zgłoszenia się samych zainteresowanych czyli  

rodziny wielodzietne.  Mamy nadzieję, że również na nasz apel odezwą się 

przedsiębiorcy. 

                                                     Zaproszenie  

29 listopada oficjalnie rozpocznie się tegoroczny sezon na lodowisku miejskim 

w Skarżysku-Kamiennej. W dniu otwarcia korzystanie z lodowiska będzie 

bezpłatne. Lodowisko będzie otwarte codziennie w godzinach od 8.00 do 22.00. 

Wyjątkiem będą poniedziałki z godzinami otwarcia 9.15-22.00. Na zajęcie 

szkolne  i pozalekcyjne można wypożyczyć łyżwy już za złotówkę. 

Szczegółowy cennik na stronie Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji. 

Zakończenie sezonu planowane jest na połowę marca. 

                                                     Zaproszenie 

W dniach 6-7 odbędzie się w skarżyskim Miejskim Centrum Kultury 41. 

Ogólnopolski Turniej Recytatorski im. L.Staffa. Celem Turnieju jest 

kultywowanie i propagowanie piękna języka polskiego, doskonalenie warsztatu 

artystycznego i konfrontacja dokonań twórczych. Serdecznie zapraszamy 

wszystkim na tą niesamowitą imprezę kulturalną w naszym mieście. Gala 

finałowa 7 grudnia godz. 21.00 

                                                     Zaproszenie 

7 grudnia b.r. w sobotę na hali Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji w 



Skarżysku-Kamiennej już po raz ósmy odbędzie się Ogólnopolski Turniej Tańca 

Towarzyskiego o Puchar Prezydenta Skarżyska-Kamiennej. Gwiazdami 

wieczoru tym razem będzie Para Tańca z Gwiazdami Krzysztof Hulboj i Janja 

Lesar. Wystąpi również Formacja ROCKSTEP LATIN TEAM  obecni 

Mistrzowie Polski i Węgier Formacji Tanecznych .  

Organizatorami tej prestiżowej imprezy jest Miejskie Centrum Sportu i 

Rekreacji w Skarżysku-Kamiennej oraz Szkoła Tańca „ROCKSTEP” Moniki i 

Tomasza Giermudów  -  Radom. Patronat honorowy objął prezydent miasta 

Roman Wojcieszek. Tym akcentem chcemy zakończyć Jubileuszowy Rok 90-

lecia miasta Skarżyska-Kamiennej. Przypomnijmy. Dwa lata temu odbyła się 

już taka impreza. Na turniej wówczas przybyło ponad 200 par z 55 klubów z 

całej Polski. W tym dniu halę odwiedziły tłumy publiczności, aby podziwiać 

pokazy najlepszych tancerzy. Była to doskonała promocja Skarżyska-

Kamiennej. Spotkała się ona z dużym uznaniem w świecie artystycznym, nie 

tylko Polskiego Towarzystwa Tanecznego, ale przede wszystkim tancerzy i 

osób, które przybyły obejrzeć umiejętności tancerzy. Mamy nadzieję, że i tym 

roku publiczność nas nie zawiedzie. Turniej zostanie rozegrany w 3 blokach. 

Pierwszy rozpoczyna się już o 10.00 . Gala wieczorowa zaplanowana jest na 

godz. 18.00 Serdecznie zapraszamy. Wstęp tylko 15 złotych.  

 

        Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo! 

Przedkładając w dniu dzisiejszym sprawozdanie z działalności Prezydenta 

składam wniosek o jego przyjęcie. 

 

 


